como referência a tabela do Ministério Saúde encontrada no site: 

sigtap.datasus.gov.br/tabela-unificada. 

2.4  - O teto financeiro foi estabelecido com base na Programação Pactuada Integrada 

(PPI). 

2.5 – O teto financeiro global da PPI é de até R$ 118.357,51 (cento e dezoito mil, 

trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e um centavos), a ser dividido entre os 

serviços credenciados definidos pela Regulação em Saúde e Secretaria Municipal de 

Saúde. 

2.6 – Os serviços serão prestados, obedecendo às normas do Ministério da Saúde e os 

princípios de universalização do acesso do usuário ao sistema, integralidade da

[...]

autorização do mesmo, sendo o teto financeiro mensal dividido entre os laboratórios 
credenciados. 
3.1 – Os exames realizados no Pronto Atendimento Municipal deverão ser faturados no 

teto da tabelas especifica do Pronto Atendimento Municipal. 

3.2 – O teto anual de exames e plantões é de R$ 210.357,51(duzentos e dez mil trezentos 

e cinquenta e sete reais e cinquenta e um centavos). 

4 – DAS CONDIÇÕES DO CREDENCIAMENTO: 

4.1 – Poderão participar do presente credenciamento, pessoas jurídicas: entidades 

privadas e filantrópicas, sem fins lucrativos e entidades privadas lucrativas, legalmente

[...]

autorização da Secretaria Municipal de Saúde, os plantões serão feitos no Pronto 

Atendimento Municipal durante a vigência do contrato. O pagamento será até 30 dias após 

a data do empenho na Prefeitura Municipal de Lajinha, Fica estabelecido o valor global do 

processo até R$ 210.357,51 (duzentos e dez mil, trezentos e cinquenta e sete reais e 

cinquenta e um centavos). 

8.2 – DO LOCAL DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Os exames serão feitos nos laboratórios credenciados e os Plantões no Pronto 

Atendimento Municipal. 

9 – DAS OBRIGAÇÃO DA CONTRATADA 

9.1 – Manter durante a execução do contrato, às condições de habilitação qualificação